
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 12

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY UK V PLZNI

23. 5. 2023
od 11:00

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. 
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, 
Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., Ing. Marie Klečková, Lucie Züglerová, David Kverka

Omluveni:

prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Principy 2024 – děkany fakult připomínkován návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na UK pro 
rok 2024, další jednání v této věci budou nadále probíhat.

 – Zpráva ze setkání děkanů lékařských fakult, Přírodovědecké fakulty, Matematicko – fyzikální fakulty UK 
– nesouhlas s Principy 2024 vyjádří děkani na již dohodnutém setkání s Její Magnificencí.

Program

1.  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2.  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4.  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
5.  Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lé-

kařství v českém a anglickém jazyce (1. – 3. ročník)
6. Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 
7. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8. Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
9. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

10. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
 – Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
 – Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
 – Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
 – Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
 – Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
 – Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
 – Informační shrnutí a schválení RPV 2023 – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

11. Různé

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

2 / 12

 – Zpráva z RKR ze dne 22. 5. 2023 – rovněž diskutován zejména návrh Principů 2024.

Ad 2.)  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – Přijímací řízení pro AR 2023/2024: ukončeno podávání přihlášek – registrováno 71 přihlášek (z toho 34 

do prezenčního studia a 24 do anglických SP)
 – V průběhu června proběhnou přijímací pohovory s uchazeči

 – Vědecká rada LFP 15. 6. 2023
 – doc. MUDr. Ondřej Fiala, Ph.D. – řízení ke jmenování profesorem v oboru vnitřní nemoci
 – MUDr. Karel Ježek, Ph.D. – habilitační řízení v oboru lékařská fyziologie

 – Promoce 
 – docentská: 3. 11. 2023 od 10hod. (MUDr. Svobodová – jmenována od 1. 6. 2023, MUDr. Michal – jmenován 

od 1. 6. 2023, doc. MUDr. Eberlová, doc. MUDr. Švajdler)
 – profesorská: 21. 6. 2023 od 10hod. (doc. Hromádka, doc. Matějka)

 – Studentská vědecká konference 2023
 – Celkem proběhlo 89 přednášek, z toho 28 v anglickém jazyce, v komisích zasedlo 32 hodnotitelů. Všichni 

kladně hodnotili kvalitu přednesených prací.
 – Výsledky se zúčastnění dozvěděli z úst proděkana prof. Kučery, ředitele FN MUDr. Šimánka, přednosty 

Chirurgické kliniky prof. Moláčka a Kari Hemminkiho (projekt Chaperon)
 – Slavnostní program byl završen hudebním vystoupením studenta 2. ročníku S. Navary

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Rada Fondu mobility UK projednala návrhy na finanční příspěvky programu Fond mobility UK 2023 – 
jarní kolo, které byly následně schválené kolegiem rektorky dne 15. května 2023. Za LF UK v Plzni bylo 
podáno 11 žádostí s celkovou požadovanou částkou 278.500 Kč. Rada FM UK schválila všechny žádosti a 
přidělila jim finanční podporu v celkové výši 137.500 Kč. Za celou univerzitu bylo do jarního kola FM UK 
podáno 413 žádostí.

 – Obdrželi jsme výsledky výběrového řízení pro účast v inovativním certifikačním programu pro lékaře a 
klinické vědce s názvem „Clinical Science Scholars Program“ organizovaném Harvard Medical School ve 
spolupráci se Semmelweis University v Budapešti s cílem vybudovat v Maďarsku a střední Evropě kapa-
city pro klinický výzkum. Díky dlouhodobým vztahům mezi Univerzitou Karlovou a Harvard Medical 
School nám bylo nabídnuto jedno místo v tomto programu pro zástupce naší univerzity. LFP nominovala 
dva kandidáty – dr. Holubovou a dr. Al Obeed Allaha. V rektorátním výběrovém řízení zvítězila paní dok-
torka Monika Holubová, za kterou univerzita uhradí programový poplatek ve výši 10.000 USD.

 – Do 16. 5. 2023 se studenti mohli hlásit na stipendijní letní jazykové kurzy němčiny na partnerských uni-
verzitách. Přihlášení probíhalo prostřednictvím aplikace https://is.cuni.cz/webapps, studenti se mohli 
přihlásit max. na 2 univerzity a ke své přihlášce museli přiložit strukturovaný životopis v němčině a mo-
tivační dopis v němčině. Přijali jsme 7 přihlášek od 4 studentů. Přihlášky nyní budou posouzeny na zá-
kladě studijního průměru, studovaného ročníku, předchozích pobytů v Německu a motivace studentů. 
Každá fakulta může nominovat 2–3 studenty, kteří následně projdou rektorátním výběrovým řízením.

 – Od 1. do 30. 6. 2023 bude probíhat jarní kolo programu Podpory internacionalizace UK. Pro studenty 
umožňuje program POINT financovat: výjezd na letní školy (s výjimkou jazykových pobytů), krátkodo-
bé neplacené odborné studentské stáže v maximální délce tří týdnů, mezinárodní soutěže a mistrovství, 
studentské konference s aktivní účastí, jednání vztahující se k internacionalizaci aktivit univerzity. Pro 
fakulty či další součásti UK přináší program možnosti získání podpory pro: výjezdy akademických pra-
covníků a studentských zástupců fakulty na jednání v rámci mezinárodních univerzitních sítí, krátkodo-
bé výjezdy akademických pracovníků za účelem přípravy mezinárodních projektů, podporu organizace 
mezinárodních letních škol nehospodářské povahy organizovaných fakultami či dalšími součástmi UK. 
Nadále probíhá příprava nového opatření, kterým dojde k aktualizaci požadavků na podobu žádostí 
v jednotlivých kategoriích.

 – Do 31. 5. 2023 je možné podávat žádosti do fakultního PPSŘ na podporu mobility pro pobyty konané 
v období 1. 1. – 31. 7. 2023. O příspěvek mohou žádat studenti v případě studijních pobytů v zahraničí a 
klinických/vědeckých stáží v zahraničí, akademici v případě vědeckých nebo výzkumných pobytů v za-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

3 / 12

hraničí a THP pracovníci v případě školení a stáží v zahraničí. Podmínky a dokumenty ke stažení jsou 
k dispozici na webu fakulty: https://lfp.cuni.cz/clanek/6418-ppsr-na-podporu-mobility-2023-ppsr-to-
-support-mobility-in-2023.html 

Ad 4.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – SVV: Ve středu 17. 5. 2023 se uskutečnila 60. studentská vědecká konference.
 – GA UK: Na základě žádosti prof. Komárka, předsedy Grantové rady UK, o nominaci kandidátů na zpra-

vodaje GA UK, předkládáme Vědecké radě LFP ke schválení návrh na nového zpravodaje do sekce C, 
skupiny C4 dr. Thomase Karvunidise, Ph.D.

 – OP VVV : Realizace projektu FIND ukončena 30. 9. 2022 – schválena závěrečná ZoR a ŽoP, probíhá 
finanční vypořádání. Realizace projektu AMTMI ukončena 31. 10. 2022 – odevzdána závěrečná zpráva. 
Realizace DSP – ukončen, finanční vypořádání. Realizace projektu ESF I – odevzdána závěrečná zpráva, 
čekáme na připomínky. Realizace projektu ESF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK. Realizace 
projektu ERDF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK, řešeno finální čerpání rozpočtu. Realizace 
START – ukončen.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG III – zahájení realizace. BBMRI III – zahájení realizace, řešena 
partnerská smlouva.

 – AZV: 16. 5. 2023 byla vyhlášena jednostupňová veřejná soutěž o účelovou podporu MZ na léta 2024–2027. 
Soutěžní lhůta 17. 5. 2023 – 29. 6. 2023.

 – Plzeňský kraj: Došlo k uzavření a podepsání smlouvy pro rok 2023 – dotace pro Academic career 2023 
(1 mil. Kč), Juniorská univerzita 2023 (150.000 Kč).

 – TA ČR: Byla vyhlášena 5. veřejná soutěž programu DELTA 2, která je zaměřena na podporu mezinárodní 
spolupráce v aplikovaném výzkumu.

 – COOPERATIO: Akademický senát LFP schválil návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio 
Lékařské fakulty v Plzni pro r. 2023.

 – NPO: Řešeny připomínky prvních odevzdaných zpráv, organizovány semináře ke složité a teprve za cho-
du nastavované problematice řešení projektů.

 – EXCELES: MŠMT během května pořádá semináře k administraci, open access a implementaci principu 
DNSH (významně nepoškozovat). Virologie – řešeny připomínky zprávy 2022, oznámen audit. Onko-
logie – řešeny připomínky zprávy 2022, probíhá audit na 1. LF – dodány podklady. Neurovědy – řešeny 
připomínky zprávy 2022, oznámen audit.

 – TRANSFORMACE: Digitalizace (Rajdl/CIT) – příprava VZ na zařízení dvou atelierů. Radiodiagnostika 
(prof. Ferda) – příprava VZ na pořízení investic, realizace je podmíněna schválením akreditace nového 
SP „Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární medicíně“. E Informatika (CIT) – řešeny 
připomínky 1. LF, revize harmonogramu projektu a VZ.

 – OP JAK: ITI – Výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce – očekávána výzva. Komunikace 
s Ing. Martinem Babuškou (Plzeňský kraj) – další snížení rozpočtu projektu na 75 mil. Kč z důvodu vel-
kého finančního převisu požadavků výzvy, úprava indikátorů.

 – Výzva Špičkový výzkum: Záchrana životů prostřednictvím výzkumu v oblasti včasné detekce a prevence 
rakoviny: Molekulární, genomické a sociální faktory – hlavní žadatel MOU, za LFP prof. Hemminki, 
proces hodnocení.

 – Výzva PhD Infra: Celouniverzitní projekt PhD Infra – podána žádost.
 – Výzva Velké výzkumné infrastruktury: Zahájení přípravy návrhů projektů. NCLG – příprava rozpočtu. 

BBMRI – proběhla úvodní organizační schůzka, příprava žádosti.
 – Projekty mezinárodní:

 – H2020: ARICE (Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon – v realizaci, příprava velké odbor-
né konference (termín 5/2023). HORUS – v realizaci, příprava DMP. AI-POD – v realizaci, příprava na 
Kick off Meeting. ERC Pipeline – příprava 1 proposalu (Consolidator Grant) – Nevoral – participace na 
workshopu TC AV – online formou.

 – Ostatní mezinárodní projekty:

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

4 / 12

 – Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty (prof. Topolčan, RNDr. Karlíko-
vá) – příprava závěrečné zprávy projektu, úspěšně proběhl audit z ministerstva financí 27. 3. 2023 – bez 
zjištění.

 – Česko – Bavorsko: „Angioneogeneze při hojení ran u komplikovaných zlomenin“ – RNDr. Karlíková, 
hlavním žadatelem Univerzita Regensburg – příprava závěrečné zprávy projektu.

 – Česko – Bavorsko – Virtuální modely pro výuku v porodnictví – odeslána závěrečná zpráva, řešení při-
pomínek.

 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027) – přijaty 2 projekty: „Vzdělávání multidisciplinárního česko-ba-
vorského studentského týmu v neurorehabilitaci“ – hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regensburg, za 
LFP – MUDr. Bludovský; „Prevence poruch pánevního dna“ – hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regens-
burg, za LFP prof. Kališ.

 – Inter COST – doc. Souček – podána projektová žádost „Využití nádorových profilů pro prognózu a pre-
dikci výsledků terapie u karcinomu pankreatu“ – výsledky 8/2023.

 – Program MSTC Danube – podán projekt doc. Nevoral „The role of nucleolus in the embryonic genome 
activation“, partneři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France) – výsledky 5/2023.

 – Mobilita Rakousko (MŠMT) – podán 1 projekt, hlavní řešitel Doc. Hatina, 2letý projekt, partner Univer-
sity of Innsbruck.

 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS:
 – Probíhají úpravy DNS aplikace pro začlenění nových požadavků ekonomického oddělení. Probíhá na-

stavení organizace a personálního zajištění přejímky dodávek v souvislosti s větším objemem vyhlašova-
ných kol DNS – spotřební a laboratorní materiál.

Ad 5.)  Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku 
všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1. – 3. ročník)

 – Jako jeden z důležitých parametrů pro evaluaci jednotlivých studijních programů by univerzita chtěla 
zvýšit zájem o hodnocení jednotlivých předmětů. Vedou se tedy diskuse, jak zvýšit procento návratnosti 
dat z hodnocení výuky. V grafu jsou pro informaci uvedena procenta této návratnosti na naší fakultě po 
ročnících za poslední tři hodnocené roky.

22
,0

%

16
,4

%

8,
0

%

22
,1

%

12
,1

%

10
,0

%

15
,4

%

9,
7

%

10
,0

%13
,6

%

8,
2

%

4,
0

%

3,
8

%

1,9
% 4,

0
%

1,8
%

1,1
% 3,

0
%

14
,7

%

6,
5

% 10
,0

%

0,0 %

5,0 %

10,0 %

15,0 %

20,0 %

25,0 %

2019/2020 2020/2021 2021/2022

Návratnost dat z hodnocení výuky

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník volitelný

 – Podle názorů z univerzity a po komunikaci s Komisí pro hodnocení výuky bychom měli cílit na hodnotu 
25 % jako optimum s tím, že bychom neměli klesat pod 10 % v žádném ročníku, což bude výzva hlavně 
v druhé části studia. Po reformě SIS, která aktuálně probíhá, by měl vzniknout nový modul „Anketa“ a 
dle současných informací by se měl začít využívat od akademického roku 2024/2025. V SIS bude vytvo-
řeno nové upozornění na možnost vyplnění ankety – zajistí Ing. Lenka Křikavová.

 – V rámci univerzity se otevírá diskuse nad tím, jak podporovat internacionalizaci studijních programů 
s výukou v českém jazyce. Měla by směřovat k tomu, aby studující v průběhu studia při plnění studijních 
povinností prokázal schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způso-
bilosti alespoň v jednom cizím jazyce.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

5 / 12

 – Dne 25. 4. 2023 se bude konat diskuse u kulatého stolu na RUK, na jejímž základě bude připraven finální 
návrh metodického materiálu pro novelu OR, která bude z akreditačního hlediska ošetřovat minimální 
nároky na mezinárodní rozměr (internacionalizaci) studijních programů s výukou v ČJ.

 – Ve výcvikovém středisku UK (Horní Poříčí) se bude 25.–27. 9. 2023 pořádat seznamovací kurz pro bu-
doucí první ročník, letos poprvé s navýšenou kapacitou na 120 účastníků. Akce je pořádána studenty ve 
spolupráci s ÚTV. Smyslem kurzu je co nejvíce zpříjemnit prvotní seznámení se s ostatními prváky a se 
studenty z vyšších ročníků. Probíhá představení studentských spolků, studenti vyšších ročníků dávají 
tipy budoucím studentům, jak zvládnout přechod do prvního ročníku. Probíhají také různé sportovní, 
seznamovací a teambuildingové aktivity. Pořádající studenti zvou vedení fakulty k návštěvě „adaptační-
ho“ kurzu.

 – V souvislosti s restrukturalizací přijímacího řízení a jeho kompletního přesunu do nové budovy, zůstává 
jedinou částí, kterou fakulta nemá pod svojí kontrolou, synchronizace testů se skórovacími formuláři a 
jejich vyhodnocení. Po několika nepříjemnostech s externí firmou a díky rozvoji technických řešení je 
možná čas, abychom i tuto část prováděli na fakultě ve vlastní režii. Rád bych tedy kolegium požádal o 
svolení začít jednat s CIT na této možnosti.

 – KD souhlasí s návrhem zahájit jednání s CIT ve věci vyhodnocení testů PŘ.

Ad 6.) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 

 – Dne 18. 5. 2023 se konalo řádné zasedání AS LFP. Na tomto zasedání AS schválil či vzal na vědomí následující 
body:

 – Rozvahu příjmů a výdajů LFP pro rok 2023.
 – Úpravu výuky pro AR 2023/24 studijní program Všeobecné lékařství.
 – Podmínky přijímacího řízení do magisterských studijních programů v angličtině na AR 2024/25.
 – Aktuality z pracovní skupiny pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků na UK.
 – Změnu Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP.

 – Termín příštího zasedání AS LFP je 22. 6. 2023.

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Akce národního financování 133 240 – UK – LFPL – Pořízení vybavení dostavby kampusu UniMeC II. 
etapa: Zakázka na interaktivní displeje – zakázka byla zahájena, nabídky se podávají do 26. 5. 2023.

 – Akce národního financování 133 240 – UK – LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v kampusu UniMeC: Byla 
zpracována dokumentace k provedení stavby – PO bude realizovat zakázky na zhotovitele a TDS.

 – Další: Probíhá dovybavení nábytkem dle požadavku jednotlivých pracovišť – částečně z rezerv, částečně 
(105 tis. Kč bez DPH) pořízením dalšího mobiliáře.

 – PR a vnější vztahy:
 – Facultas nostra – vyjde v červnu;
 – výroční zpráva o činnosti LFP – bude připravena ke schválení AS na jeho zasedání 22. června 2023;
 – veletrh Kariéra ve zdravotnictví – 2. června se sejdou proděkanka prof. Müllerová a paní tajemnice s or-

ganizátory ke zhodnocení akce; příští rok zapojení FN Plzeň;
 –  sobota 20. 5. 2023 – Den s UK (kampus Hybernská) – fakultu reprezentují studentské spolky; Zlaté pro-

moce (Karolinum) – účastní se 21 absolventů roč. 1973.
 – Nadcházející akce: 21. 6. 2023 – festival VědaFest Praha, Vítězné náměstí (účast studentských spolků);
 – pro popularizační akce a vlastní akce typu „přijímačky“ objednáváme pro organizátory nové rozlišovací 

oblečení – modré zdravotnické haleny s označením LFP (místo dřívějších žlutých triček); 
 – vitríny v chodbách budovy LFP: M. Fialová pracuje na přípravě expozic – ústavy, historie fakulty apod.

 – Web: 
 – Ve spolupráci s právním oddělením připravujeme VŘ na technický dohled webu.
 – Příprava návrhu informační architektury webu: House of Řezáč představí 23. 5. 2023.
 – Vizuální identita: návrhy představeny zástupcům spolků k hlasování (preferovaný návrh č. 2 – LFP s ko-

runkou). Prosíme o vyjádření hlasu členy kolegia děkana prostřednictvím odkazu v obdržené prezentaci. 
 – Live Stream s uchazeči: uspořádali jsme živý přenos na YouTube kanálu LFP pro uchazeče o studium, který 

proběhne 24. 5. 2023 se studenty z Cesta na LFP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

6 / 12

 – Intranet pro zaměstnance LFP: čekáme na přístupy k otestování Sharepointového rozhraní z PedF a PF UK. 

Ad 8.) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Paní Linda Messias (Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu, Oddělení Strategie a koncepce pro administ-
rativu a lidské zdroje, strategie podpory Čechů v institucích EU) nabízí studentům a zaměstnancům LF a 
FN v Plzni se zájmem o veřejné zdravotnictví a mezinárodní zdravotnické právo přednášku a konzultaci 
o placených stážích v Evropské komisi. Stáž je 5měsíční a garantuje 1300 eur/měsíčně. https://joint-rese-
arch-centre.ec.europa.eu/working-us/jobs-jrc_en.

 – Prvního června se uskuteční návštěva JM paní rektorky na LF v Plzni na téma podpory cizojazyčných 
studijních programů.

 – 26. 5. 2023 proběhne Mini Open Day pro 10–15 již přihlášených uchazečů z Německa a Rakouska.
 – Přijímací řízení probíhá – 1. termín je 24. 5. 2023 v Tel Avivu, následuje 1. 6. 2023 v Plzni (celkem připra-

veno 18 termínů).

Ad 9.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 18. 5. 2023 je na UK LFP zařazeno 1.389 školenců. V roce 2023 bylo vydáno 45 certifikátů. 9 certifikátů 
je bez ZK po kmeni, 5 lékařů u ZK po ukončení základního kmene neuspělo.

 – V měsíci květnu proběhly atestační zkoušky z oborů: infekční lékařství v počtu 6 atestantů, klinická 
stomatologie v počtu 6 atestantů a praktická část oboru dermatovenerologie v počtu 11 lékařů. Do konce 
měsíce se ještě uskuteční atestace v následujících oborech a počtech: hygiena a epidemiologie 2 lékaři, 
patologie 6 lékařů, lékařská genetika 5 lékařů, v červnu budou atestace na UK LFP pokračovat.

 – V květnu se uskutečnil specializační kurz: Základy pediatrie a na konci měsíce ještě proběhne kurz Po-
čítačová tomografie.

 – Dne 17. května 2023 bylo podepsáno Memorandum o spolupráci mezi IPVZ a asociací děkanů. Memo-
randum je závazek IPVZ a lékařských fakult vzájemně spolupracovat na tvorbě systému, realizaci a roz-
voji postgraduálního vzdělávání zdravotnických pracovníků, společného efektivního využívání lidských 
i materiálních zdrojů a společné participaci na vědecko-výzkumné činnosti.

Ad 10.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

1. Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – příprava skartačního návrhu a prohlídka archiválií ve spolupráci s Archivem UK
 – zajištění odvozu elektroodpadu
 – revize hasicích přístrojů a hydrantů
 – provedení značení a e-learningový kurz ke kamerovému systému

2. Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Pokračuje implementace graficko-technologické nástavby C4. Dodavatelsky vyvinutý IS konektor pro vazbu 
C4-LDAP (CAS), vyvíjený za účelem automatické vazby a přenosu uživatelů a oprávnění do C4 a dále do 
přístupového systému, zabezpečovacího a dalších. IS konektor je od 18. 4. 2023 pilotně nasazen do ostrého 
provozu. Proběhl ověřovací provoz, doplňování skupin oprávnění a další ladění.

 – Aktuální stav a témata v řešení: IS konektor funguje, splňuje zadání, proběhla akceptace; Vznikl podprojekt, 
zahrnující pasportizaci budov a vazbu na WhoIs za účelem automatické správy přístupu zaměstnanců do 
kanceláří. Podílí se RUK a UVT. Po naplnění dat bude konečně možné zapnout automat pro správu vstupů 
do rutinního provozu.

 – Probíhá příprava veřejných zakázek:
 – Doplnění chybějícího vybavení učeben interaktivními displeji a další technikou – probíhá VŘ s termí-

nem vyhodnocení nabídek 26. 5. 2023, zatím bez dotazů.
 – Pořízení audiovizuální techniky v rámci NPO projektů: NPO CIT – předáno na právní oddělení, bude vy-

psáno formou DNS. NPO e-informatika – technické zadání hotovo, probíhá validace a příprava zakázky.
 – Posílení mobilního signálu: Jednání o realizace probíhá již pouze se společností Cetin. Instalován bude pa-

sivní DAS, tedy rozvod, který je dlouhodobě provozuschopný a nevyžaduje pravidelnou generační obměnu. 
Nevýhodou je tlustá koaxiální kabeláž, tedy náročnější instalace. Proběhlo místní šetření za účastni projek-
tanta Cetin/Temo, Gemo a LFP 19. 04. 2023, chystá se realizace s plánovaným termínem 1. 7. – 31. 8. 2023.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

7 / 12

 – Aktuální výstupy k 18. 5. 2023:
 – Projekt realizace je zpracovaný společností TEMO
 – Proběhla revize projektu pověřenými zaměstnanci LFP, podněty vypořádány
 – Probíhá komunikace mezi společnostmi Temo a Gemo ohledně nacenění a objednání podpůrných prací. 

 – V bodech:
 – Byl objednán návštěvní modul pro přístupový systém Aktion. Naplní již definovaný proces pro řízený 

vstup návštěv do nové budovy, vydávání návštěvnických karet a povolení vjezdu do garáží schváleným 
návštěvám. Implementace je předpokládána do konce června 2023.

 – V termínu 5 – 9. 5. došlo k výpadku služby Vimeo, kde jsou k dispozici studentům E-learningová videa. 
Termín před testy a poměrně dlouhá doba nedostupnosti videí vyvolala poměrně značnou negativní 
zpětnou vazbu ze strany studentů. Vimeo je pro nás externí placená cloudová služba. Bohužel jejich 
support nedokázal rychle a smysluplně vypořádat náš problém. Z tohoto důvodu v souladu se zadáním 
studijního proděkana prof. Ferdy připravujeme robustnější řešení, které bude méně závislé na kvalitě 
služby třetí strany. CIT připravil draft nového řešení a směřujeme k realizaci.

 – CIT se zapojil do přípravy řešení celouniverzitního HelpDesku. Podílíme se na definici a popisu procesů, 
připravujeme LFP katalog vlastních služeb a účastníme se pravidelných jednání s UVT. Součástí bude 
testování a implementace HelpDesk procesů a nového nástroje pro správu servisních tiketů.

 – V součinnosti se SIT města Plzně byla aktivována druhá záložní optická linka do sítě Cesnet a internetu. 
Toto plánované řešení čekalo na úpravu optických linek ve správě SIT a přinese fakultě vyšší odolnost 
sítě proti výpadkům. Znamenalo zároveň plánované definitivní odpojení starých budov Procházkova a 
Pavlovova ústavu od internetu.

3. Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – E-learningový tým:
 – Pokračujeme v přípravě vybavování prostor 1.15 (mediální studio) a 3.16 (seminární místnost pro hyb-

ridní výuku) v rámci projektu NPO a zároveň ve vybavování dalších 12 učeben v rámci projektu NPO 
E-informatika. Předpokládaná realizace proběhne přes letní prázdniny.

 – Dne 9. 5. 2023 byl úspěšně zakončen již čtvrtý běh kurzu základních pedagogických dovedností Učitel na 
Lékařské fakultě, který vede MUDr. Anna Malečková, Ph.D. Předmět úspěšně absolvovalo 15 účastníků.

 – Již od zimního semestru 2022 jsou v nepovinně volitelném předmětu SPPČ zapojeni studenti, kteří po-
máhají s podporou praktické výuky na Histologii a v Simulačním centru, jak v anglickém, tak i v českém 
jazyce. Celkový počet studentů demonstrátorů na Histologii je 11 a v Simulačním centru 18.

 – Pracujeme na alternativní možnosti managementu a přehrávání pregraduálních videí v MOODLE.
 – Portál PO>STUDIUM

 – Ve dnech 12.–13. 5. 2023 úspěšně proběhla ve spolupráci s prof. Daumem online konference s názvem 
“5th Meeting of the Pannonian Working Group of Gastrointestinal Pathology”, kterou zaštiťovala LFP. 
Konference se zúčastnilo 154 online účastníků. Dle statistiky přihlášených pocházeli z 29 zemí z celého. 
světa. Konference byla akreditována 12 kredity ČLK a proběhlo celkem 23 přednášek. Na základě získané 
zpětné vazby od přednášejících i účastníku, hodnotíme konferenci jako velmi úspěšnou.

 – Ve spolupráci s přednášejícími z proběhlé konference pracujeme na přípravě a akreditaci kurzu, který 
bude z konference vycházet a bude k dispozici na našem portálu PO>STUDIUM těm zájemcům, kteří se 
nemohli účastnit ve stanoveném termínu.

 – V dubnu jsme natáčeli, stříhali a následně upravili video o potrubní poště, které bude sloužit k interní-
mu vzdělávání ve Fakultní nemocnici Plzeň – velmi pozitivně hodnocena profesionalita provedení (Mgr. 
Müllerová z CŘK).

 – Během května, popř. začátkem června proběhne upgrade portálu na verzi 4.1.3 a změna grafiky celého 
portálu PO>STUDIUM.

 – Dne 7. 6. 2023 proběhne „Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie a hematologie Plzeňského 
a Karlovarského kraje“ – tým PO>STUDIUM bude poskytovat technickou a organizační podporu v prů-
běhu celé akce.

4. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Provozní řád areálu – Tvorba dokumentů – Rozpracováno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

8 / 12

 – Opatření děkana č. X/2023 – Pravidla pro udělování záštity – Rozpracováno
 – Metodika NPO – Rozpracováno
 – Smlouva na pronájem zásobníku na dusík – prof. Topolčan – Vyřízeno
 – Informace pro pacienty a souhlas s účastí ve studii – Revize a schválení studie v Chaperon – Čeká se
 – Dohoda o poskytnutí nebytových prostor a o podmínkách provozování služeb – Přeúčtování energií za 

Koleje na ŠAF – Čeká se
 – Prohlášení k prekurzorům výbušnin Penta – Informace, prohlášení a kontrola – Vyřízeno
 – Příprava podkladů pro jednání pracovní skupiny „chemikálie“ průběžně – Rozpracováno
 – Vymáhání smluvní pokuty – MULTI CZ – 2. odpověď na vyměření smluvní pokuty (53.643,92 Kč) – Roz-

pracováno
 – Interní směrnice č. 1/2023 – Ochrana osobních údajů v kamerovém systému – Součást konceptu bezpeč-

nostní politiky LFP – Čeká se
 – Nájemní smlouva – PRO – Natáčení kaskadérů – Zastaveno
 – Vymáhání smluvní pokuty – MEPRO – Smluvní pokuta ve výši 159.080,00 Kč – Vyřízeno
 – Výroční zpráva o činnosti LFP 2022 – doplnění údajů – Zadáno
 – Kupní smlouva na dodávku dusíku FN – LFP – dodávky dusíku pro BC – Čeká se
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci – MADETA a.s. – výzkum v rámci postgraduálního vzdělávání – 

Čeká se
 – Nájemní smlouva SCIO 2 – Rozšíření pronájmu ŠAF pavilonu pro Scio s.r.o. – Vyřízeno
 – Smlouva o provádění servisu zařízení – Siemens Healthcare s.r.o. – servis přístroje SOMATOM go.Top – 

Připraveno k podpisu
 – Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě a o poskytnutí práva užívat vnitřní vedení – CETIN a.s. – 

posílení mobilního signálu – Čeká se
 – Dodatky ve věci ukončení služeb pro Děkanát – DESINSEKTA, Inel-Technik, TUEBOR, ELKOM – Vyří-

zeno
 – Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 – sběr na úrovni UK – Číslo jednací: UKRUK-195487-2023 – 

Vyřízeno
 – Vymáhání smluvní pokuty – VPÚ DECO Praha a.s. 
 – Smlouva o poskytnutí služeb – Sotirios Kotoulas – Připraveno k podpisu
 – Smlouva o dílo – Genis – smluvní výzkum – Čeká se
 – Smlouva o převodu dat pro účely nezisk. med. výzkumu – Masarykův onkologický ústav – Vyřízeno
 – Nábor studentů na právní praxi – Štemberová a Kůrka – Vyřízeno
 – Podání vysvětlení ÚOHS – Koordinátor TDS a BOZP – Vyřízeno
 – Podání vysvětlení ÚOHS – Sekvenátor – Vyřízeno
 – Kariérní řád LFP – Podklady pro vznik opatření děkana – Rozpracováno
 – Smlouva o setkání organizovaném třetími stranami – Abbott Laboratories, s.r.o., 43. Imunoanalytické 

dny 7. – 9. 6. – Připraveno k podpisu
 – Smlouva o setkání organizovaném třetími stranami – Abbott Laboratories, s.r.o., Mezikrajské dny – Při-

praveno k podpisu
 – Smlouva o dílo BT – 11/2023 – BT Praha, spol. s r. o. – zpracování přijímacích zkoušek – Vyřízeno
 – Souhlas s provedením adaptace předmětu nájmu – scio s.r.o. – Vyřízeno
 – Darovací smlouva – The Binding Site s.r.o., 10.000,00 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické bio-

chemie a hematologie – Připraveno k podpisu
 – Darovací smlouva – Dialab, spol. s r. o., 7.000,00 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie 

a hematologie – Připraveno k podpisu
 – Smlouva o poskytnutí služeb – Hassan Tarabai, MSc., Ph.D., statistické zhodnocení a grafické zpracovaní 

sekvenačních dat – Připraveno k podpisu
 – Darovací smlouva – Siemens Healthcare, s.r.o., 10.000,00 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické 

biochemie a hematologie – Připraveno k podpisu
 – Opatření děkana č. 6/2023 – Poplatky spojené se studiem a přijímacím řízením 2024/2025 – Zadáno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

9 / 12

 – Darovací smlouva – Medista, spol. s r. o., Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie a hemato-
logie – Připraveno k podpisu 

 – Smlouva o spolupráci s FN Plzeň – Akreditace nového studijního programu – Připraveno k podpisu
 – Pravidla pro přiznávání stipendií na LF UK v Plzni – 1. novela vnitřního předpisu – Čeká se

5. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – 133240 – Interaktivní tabule – Příjem nabídek
 – NPO – vybavení ateliéru – Videorežie pro ateliér – Příjem nabídek
 – Služby pro vysokokapacitní sekvenaci – Čeká se na podklady
 – PacBio – Čeká se na podklady
 – Nákup dusíku – V přípravě
 – LFP – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii – Hodnocení, posouzení
 – LFP – Serverový vyhodnocovací a plánovací systém – V přípravě
 – Vybavení stomatologie – SW, FOTO, PC – PC Objednáno
 – Vybavení stomatologie – opakování – V přípravě
 – TDS na tvorbu webu – V přípravě
 – Laboratorní materiál a chemikálie 07-2023 – Hodnocení, posouzení
 – Potraviny – květen/41 částí – Objednáno
 – Tiskařské služby 04-2023 – Objednáno
 – Tiskařské služby 05-2023 – Objednáno
 – Drobná ICT 03-2023 – Objednáno
 – AV technika 01-2023 – Objednáno
 – Laboratorní materiál a chemikálie 08-2023 – Objednáno
 – Laboratorní materiál a chemikálie 09-2023 – Objednáno
 – Projektová dokumentace pro ŠAF – V přípravě
 – Tiskařské služby 06-2023 – Čeká se na podklady
 – TDS a BOZP na kanalizační stoku – Příjem nabídek
 – Zhotovitel kanalizační stoky – V přípravě
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Objednáno
 – Tonery 02-2023 – Příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Příjem nabídek
 – Potraviny – červen/39 částí – V přípravě
 – NPO – Konfokální zobrazovací reader – V přípravě
 – NPO – analýza vzorků – V přípravě
 – NPO – Server – V přípravě
 – NPO – Hlubokomrazící boxy – V přípravě
 – NPO – maloobjemová centrifuga – V přípravě
 – Laboratorní materiál a chemikálie 10-2023 – V přípravě
 – LFP – Sada fantomů pro CT, MR a PET (opakování) – Čeká se na podklady
 – Laboratorní materiál a chemikálie 11-2023 – Čeká se na podklady

6. Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – 20. 4. 2023 – on-line schůzka ohledně záměru RUK provést změnu systému evidence a správy nemovité-
ho majetku. Proběhla konzultace se zástupci jednotlivých fakult UK ohledně nového software.

 – 20. 4. 2023 – předání projektové dokumentace Šafránkova ústavu společnosti SCIO.
 – 24. 4. 2023 – schůzka s tajemnicí LFP a EO v budově bývalého děkanátu ohledně vybavení.
 – 26. 4. 2023 – materiálové zajištění, technické zajištění a spolupráce s organizátory pro Veletrh Kariéry ve 

zdravotnictví konaném v kampusu LFP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

10 / 12

 – 26. 4. 2023 – schůzka se zástupcem Vyšší odborné školy Plzeň. Na schůzce došlo k předání technických 
informací ohledně Pavlova ústavu. Otevřena otázka EZS-elektronického zabezpečení budov.

 – 28. 4. 2023 – fyzické a protokolární předání budovy bývalého DĚK novému majiteli – společnosti STYL 
Plzeň.

 – 2. 5. 2023 – on-line schůzka PTO, CIT a panem Bůchou (Odbor výstavby RUK). Konzultace možného 
propojení systému EFA a WHOOS, případný export/import dat mezi systémy.

 – 3. 5. 2023 – materiálové zajištění, technické zajištění a koordinace s organizátory Zahradní slavnosti 
v kampusu LFP.

 – 4. 5. 2023 – prohlídka a inventarizace s EO uměleckých děl, která byla převezena z bývalé budovy DĚK. 
 – 5. 5. 2023 – proběhlo stěhování a dovybavení interiérů pracovišť na RUK mobiliářem z bývalé budovy 

děkanátu a PRO.
 – 5. 5. 2023-na RUK byl zaslán podklad o stavu prostorových kapacit užívaných fakultami a součástmi UK. 

Předkládaná data se týkala rozsahu prostorových kapacit užívaných v objektech UK ve správě LFP, pro-
storů pronajímaných v těchto objektech dalším univerzitním a mimouniverzitním uživatelům a velikosti 
prostor užívaných v objektech cizích vlastníků. 

 – 12. 5. 2023 – ve spolupráci s HZS provedeno taktické cvičení zásahu při simulaci požáru vozidla a vyproš-
tění osob v podzemních garážích a dostupnosti výškové techniky na objekt Unimec II. – organizační a 
technické zabezpečení průběhu cvičení.

 – 16. 5. 2023 – schůzka s tajemnicí LFP, vedoucí OMO a PTO ohledně personálního zajištění, rolí a zástup-
nosti na oddělení PTO, koncepce obsazení nové pozice manažera bezpečnosti

 – 17. 5. 2023 – materiálové zajištění, technické zajištění a spolupráce s organizátory pro Studentskou vědec-
kou konferenci konané v kampusu LFP.

 – 17. 5. 2023 – schůzka a obchůzka s tajemnicí LFP a zástupci EO v prostorách budovy PRO, Zvěřinci a 
skladu hořlavin.

 – pro RUK probíhá doplňování jednotlivých položek PUČ místností do EFA systému.
 – nadále probíhá zajištění servisních a dodavatelských smluv na UniMec II.
 – probíhá příjem reklamací ze všech ústavů a pracovišť, která jsou průběžně odesílána společnosti STON 

Management s.r.o. 
 – spolupráce se STON Management s.r.o., při uplatňování reklamací zjištěných závad u dodavatele stavby 

a jejich odstraňování.
 – řešení závad technologií, podměty k úpravám softwaru zařízení MaR, EPS a ostatních technických zaří-

zení, spolupráce při odstraňování vad zjištěných provozem.
 – spolupráce s dodavatelem stavby při odstraňování reklamačních závad a havarijních stavů.
 – odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost. 
 – spolupráce s oddělením PR při organizování akcí, technické a materiální zabezpečení.
 – upřesnění měsíční rezervované kapacity, odeslání požadavku dodavateli elektrické energie k dokoupení 

MRK.
 – provedena servisní revize CBS a nouzového osvětlení SO110.
 – provedena servisní revize AHS v SO110.
 – provedena servisní revize Požárních uzávěrů SO110.
 – provedena servisní pololetní kontrola ZDP všech objektů. 
 – Spolupráce s dodavatelem stavby při odstraňování reklamačních závad a havarijních stavů.
 – řešení požadavků uživatelů všech objektů kampusu. PTO průběžně řeší požadavky vzešlé ze schůzky 

vedoucích jednotlivých ústavů a pracovišť.
 – organizace a zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, drogistického a dezinfekčního 

zboží, odvoz materiálu, zajištění elektroodpadu.
 – úklid venkovního prostoru areálu, úklid podzemních garáží, zahájení údržby venkovních ploch. 
 – zajištění provozu všech technických a bezpečnostních zařízení budov, pravidelné kontroly, záznamy do 

provozních knih.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

11 / 12

7. Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky:
 – Byly odeslány údaje o publikační činnosti fakulty za rok 2022 do RIV dle jednotlivých poskytovatelů 

finančních prostředků: Technologická agentura ČR – 1 výsledek; Grantová agentura ČR – 7 výsledků; 
Ministerstvo zdravotnictví – 37 výsledků; Ministerstvo školství – 362 výsledků.

 – Příprava podkladů k akreditaci pro II. interní kliniku – seznam publikací, údaje o h-indexu a citovanosti 
dle WoS.

 – Nově zaveden systém e-mailových zpráv o prodlení pro čtenáře s frekvencí odesílání každý první den 
v měsíci.

 – V systému Alma byla připravena virtuální uzavírka knihovny na letní měsíce včetně automatického pro-
dloužení výpůjček do začátku nového akademického roku.

 – Sběr dat pro statistiku knihovny pro Asociaci knihoven vysokých škol ČR.
 – Příprava na strategickou poradu knihovny. Vytvoření harmonogramu revize fondů, která je plánována 

na letní období.
 – Zaškolování nové kolegyně Kateřiny Kosnarové v práci se systémem OBD.

 – Výpůjční protokol v číslech:
 – V období od 19. 4. do 15. 5. bylo vypůjčeno 834 knihovních jednotek.
 – Prodlouženo bylo za stejné období 724 výpůjček. 
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, bylo úterý s 252 (30,22 %) výpůjčkami.
 – Zpozdné bylo vybráno od 36 uživatelů.
 – Je spuštěn trial dvou e-zdrojů: Lexicomp – součástí databáze jsou: Informace o lécích v místě péče (po-

int-of-care), včetně dávkování, podávání, varování a bezpečnostních opatření, jakož i pokyny pro klinic-
kou praxi a Clinical Insights z UpToDate®, nová doporučení FDA a zvláštní novinky přímo na domovské 
stránce.

 – Podrobné databáze pro hlubší výzkum témat, jako je farmakogenomika, použití neregistrovaných léků, 
lékové alergie, komparativní účinnost, těhotenství/laktace a další. 

 – Lékařské kalkulačky, kontrola lékových interakcí, nástroj pro identifikaci léků, porovnávání léků a další 
klinické nástroje. 

 – Přístup do 30. 5. 2023
 – Kolekce Wiley Digital Archives – zpřístupňuje databáze složené z jedinečných nebo vzácných historic-

kých primárních zdrojů, digitalizovaných předními společnostmi, knihovnami a archivy celého světa. 
Součástí jsou i historické medicínské dokumenty.

 – Nové knižní tituly: 
 – Základy neurologie/ Zdeněk Ambler, Pavel Potužník, Jiří Polívka
 – Junqueirovy základy histologie/ Anthony L. Mescher
 – Histologický atlas/ Jindřich Martínek, Zdeněk Vacek

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci:
 – Ve školící místnosti knihovny se konaly kurzy specializačního vzdělávání První pomoci a Pediatrie.
 – Porada ředitelů knihoven UK – PhDr. Zdeňková
 – Schůzka Data Stewardů, schůzka NPO – NÚVR – Bc. Anna Landrgottová.
 – Katalogizační okénko – Barbora Formanová, BBus (Hons), Ivana Šafránková.
 – Schůzka k depozitáři UK – Ph.D. Lucie Toman.
 – Schůzka ke knihovnímu systému Alma – Výpůjční oddělení – zaměřen na hromadné mazání jednotek 

starších 5 let, problematiku nových jednotek, rezervace a odesílání záznamů do Souborného katalogu 
ČR.

 – Team building knihovního týmu v rámci Děkanského dne.

8. Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (23. 5. 2023)

12 / 12

 – Probíhající VŘ: Asistent/Odborný asistent Infekční klinika. Asistent/Asistentka Dětská klinika. Před-
nosta Kliniky ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí (přihlášky do 16. 6. 2023).

 – Uzavřená VŘ: Odborný asistent/Odborná asistentka Ústavu fyziologie.
 – Probíhající neakademická VŘ: Referent EO – cestovní příkazy (náhrada za MD/RD); Administrátor e-le-

arningu (náhrada za MD/RD).
 – Hodnocení akademických pracovníků:

 – Proběhla úvodí schůzka s autory aplikace na hodnocení pracovníků. Proces implementace by měl trvat 
do cca pol. června 2023.

 – Se členy komise LFP konzultovány jejich požadavky na fungování aplikace.
 – Školení EXCEL pro zaměstnance LFP:

 – Od 18. 5. 2023 do 15. 6. 2023 proběhne blok školení na MS Excel pro zaměstnance LFP. Kurz je 1× týdně 
v rozsahu 2 hodin. Přihlášení je možné přes vzdělávací portál UK.

9. Informační shrnutí a schválení RPV 2023 – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Finalizaci transakce prodeje budovy děkanátu – příprava podkladu pro zpracování návrhu dělení pro-
středků mezi LFP a RUK.

 – Příprava rozpočtu LFP 2023 + prezentace, schváleno AS LFP a kolegium děkana – viz osobní prezentace.
 – Vydáno stavební povolení na rekonstrukci ŠAF pavilonu, stále se očekává vyjádření MŠMT o přidělení 

dotace, nutné souběžně řešit kofinancování ( LFP × KaM × UK? 60 mil. Kč) a náhradní ubytování stu-
dentů, neformální informace směřují k neudělení dotace ze strany MŠMT.

 – Jednání o stavebních úpravách pronajatých prostor ŠAF pavilonu společnosti SCIO, rozsah, financování 
– druhé kolo.

 – Rozbor výstupu MŠMT k řešení problematiky VZ a vyměřených sankcí (VZ týkající se vybavení kampusu 
UNIMEC) 6 mil. Kč sankcí vs 1,8 mil. Kč sankcí k úhradě z rezerv LFP, rozbor s administrátorem VZ a 
určení odpovědnosti – pokračování přípravy dokumentů.

 – Závěr: Kolegium děkana schválilo RPV 2023.

Ad 11.) Různé

 – Prof. Matějovič – upozornil na nedostatečné pokrytí mobilním signálem v budově – v současné době je 
v řešení, bude zajištěno posílení pomocí kabelového rozvodu během prázdnin (přes Wi-Fi síť Eduoram 
lze komunikovat po celé budově). AllUsers bude rozesláno sdělení ze strany Ing. Pavezy.

 – Prof. Matějovič – návrh na vyplacení odměny MUDr. Jiřímu Müllerovi za mimořádnou reprezentaci fa-
kulty na 8th McMaster International Review Course in Internal Medicine (Krakov, Polsko). Děkan fakulty 
vyjádřil souhlas.

 – Zástupce studentů David Kverka přednesl požadavek studentů na prodloužení otevírací doby kuchyňky 
ve studentské místnosti č. 1.4, která byla omezena v týdnu do 21:00, o víkendu zavřena. Rozhodnutí dě-
kana fakulty: s ohledem na snížení bezpečnostního rizika pro studenty a zaměstnance fakulty nedojde 
k trvalému otevření místnosti 1.4 pro studenty.

 – Ing. Klečková – z důvodu vysokého počtu účastníků přijímacího řízení byla dnes ve spolupráci s Policií 
ČR a Městskou policií Plzeň řešena logistika příjezdů na fakultu. Policie bude monitorovat příjezdové 
ulice pro zachování průjezdu do FN Plzeň. Parkoviště před budovou bude zpřístupněno pouze pro prů-
jezd. Zapojena budou studijní oddělení i studenti.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 20. 6. 2023 v 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	�Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
	�Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	�Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	�Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1. – 3. ročník)
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu 
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí  – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	Informační shrnutí a schválení RPV 2023 – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	Různé

